

**Datum doručení:** 17. 1. 2017

**Centrální číslo jednací:** PS2017/000605

**Věc: Neúčast poslanců na schůzích Poslanecké sněmovny**

**Žádost**

(...)

na základě zákona **106/1999 Sb.** O svobodném přístupu k informacím v aktuálním znění žádám o sdělení těchto informací:

1) Počet poslanců za jednotlivé měsíce **roku 2015**, kterým byl snížen plat a paušální náhrady dle §38 Zákona č. 236/1995 Sb. v aktuálním znění.

2) Počet poslanců za jednotlivé měsíce **roku 2016**, kterým byl snížen plat a paušální náhrady dle §38 Zákona č. 236/1995 Sb. v aktuálním znění.

(...)

**Odpověď**

(...)

Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky obdržela prostřednictvím e-mailu dne 17. 1. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informace dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádáte o poskytnutí informací:

1) Počet poslanců za jednotlivé měsíce roku 2015, kterým byl snížen plat a paušální náhrady dle §38 zákona č. 236/1995 Sb. v aktuálním znění.

2) Počet poslanců za jednotlivé měsíce roku 2016, kterým byl snížen plat a paušální náhrady dle §38 Zákona č. 236/1995 Sb. v aktuálním znění.

K Vaším dotazům si Vám dovoluujeme sdělit následující:

1) Za období roku 2015 nebyl plat a paušální náhrady sníženy žádnému poslanci.

2) Rovněž za jednotlivé měsíce roku 2016 nebyl plat a paušální náhrady sníženy žádnému poslanci.

Pro snížení platu a paušálních náhrad dle § 38 odst. 1 zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudů a poslanců Evropského parlamentu musí být splněny všechny podmínky obsažené v tomto ustanovení. Ke splnění těchto zákonných podmínek nedošlo, a proto nemohlo dojít ke snížení platu ani paušálních náhrad.

Poslanci své absence řádně omlouvají.

Pro úplnost cituji ust. § 38 odst. 1 zákona č. 236/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Poslanec, který se v období jednoho kalendářního měsíce bez řádné omluvy neúčastnil dvou jednacích dnů komory Parlamentu nebo jejího orgánu, do něhož byl zvolen, ztrácí nárok na polovinu platu a polovinu paušálních náhrad, které by mu jinak náležely za měsíc následující. Při neomluvené neúčasti na nejméně čtyřech jednacích dnech ztrácí poslanec nárok na náležitosti uvedené ve větě

prvé v plné výši. O důvodech ztráty nároku rozhoduje orgán komory Parlamentu pověřený komorou.  
(...)